

Meldgaard Miljø A/S
Askelund 10
6200 Aabenraa

20. januar 2022 - Sagsnr. 21/30000 - Løbenr. 18162/22

Dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejde

Kolding Kommune har den 2. december 2021 modtaget jeres ansøgning om at påbegynde etableringen af sorteringshal på matr. 19e, Lilballe By, Eltang beliggende Eltangvej 134, 6051 Almind. I ønsker at påbegynde anlægsarbejdet inden der er meddelt miljøgodkendelse.

Afgørelse

Kolding Kommune giver jf. Miljøbeskyttelseslovens¹ § 33, stk. 2 tilladelse til, at Meldgaard Miljø A/S, Askelund 10, 6200 Aabenraa kan påbegynde det ansøgte bygge- og anlægsarbejde på matr. nr. 19e, Lilballe By, Eltang beliggende Eltangvej 134, 6051 Almind.

Bygge- og anlægsarbejderne sker på bygherrens ansvar. Det betyder blandt andet, at der med den givne tilladelse ikke sker nogen indskrænkning i klagemyndighedens ret til at ændre eller ophæve den godkendelse der meddeles senere.

Det bemærkes, at selv om I når at afslutte bygge- og anlægsarbejdet, må driften ikke begynde, før miljøgodkendelsen er meddelt. Der er alene tale om en tilladelse til, at I på eget ansvar iværksætter bygge- og anlægsarbejdet.

Tilladelsen gives alene efter Miljøbeskyttelsesloven og omfatter ikke forhold, der er reguleret af anden lovgivning. Tilladelsen er derfor ikke en byggetilladelse efter byggeloven.

Der er udført miljøvurdering af projektet i sin helhed i forbindelse med anden sagsbehandling.

Vurdering

Virksomheden ønskes opført i et område, der jf. lokalplan 0734-31 "Ved Eltangvej –et industriområde" er udlagt til erhvervsområde.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse

Der vil blive etableret en hal til sortering af forskellige affaldsfraktioner. Vi har foretaget en forhåndsvurdering af de forventede miljøpåvirkninger. Det skønnes på baggrund af det materiale vi har modtaget i sagen, at virksomheden vil kunne drives uden væsentlige gener for omgivelserne i henhold til de vilkår for virksomhedens etablering og drift, som senere vil blive fastsat i godkendelsen.

På baggrund af ovenstående vurderer vi, at forudsætningerne for at meddele en tilladelse til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder er til stede.

Klagevejledning

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger.

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald.

Hvem er klageinstans? Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på <http://naevneneshus.dk>

Klageportalen kan tilgås via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har oprettet en supportfunktion, som klager kan kontakte, hvis der opstår spørgsmål. Supportfunktionen kan kontaktes på e-mail nmkn@naevneneshus.dk eller på telefon nr. 7240 5600.

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, og det vil sige senest 21. februar 2022.

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en anmodning om genoptagelse. Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 1.800 kr. for behandling af eller genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år.

Klagegebyr opkræves af Nævnenes Hus. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller ved giroindbetaling. Gebyr skal indbetales inden for en fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen.

Søgsmålsfrist: Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra modtagelsesdatoen.

Kopi til:

Styrelsen for Patientsikkerhed, Syddanmark: sesyd@sst.dk

Danmarks Naturfredningsforening; lokal afd.: dnkolding-sager@dn.dk